SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 24/2022 – PROPESP

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE PROPOSTAS
SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E

INOVAÇÃO FOCADA NOS SISTEMAS ALIMENTARES CONTEMPORÂNEOS, NOVOS
INGREDIENTES, PROTEÍNAS ALTERNATIVAS E NOVAS

TECNOLOGIAS DE ALIMENTOS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria de Pesquisa (DPQ),
torna público o Resultado Final da Seleção Interna para a SELEÇÃO PÚBLICA FNDCT FINEP
MCTI FOODTECHS - FINEP.

PROPOSTAS SELECIONADAS

Coordenador(a) Linha Temática Título da proposta

Hervé Louis Ghislain Rogez  LT 01 Aproveitamento integral e sustentável do

fruto de açaí (Euterpe oleracea)

Orquidea Vasconcelos dos Santos  LT 03 Medidas de Eficiência Energética (MEE) para

o prédio da Biblioteca Central

Belém, 11 de outubro de 2022.

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales
Diretora de Pesquisa

Lílian Lopes

Coordenadora de Convênios